
1 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении состава Общественного совета при Федеральном 
агентстве по техническому регулированию и метрологии 

 

 

В соответствии с подпунктом 6.3 пункта 6 Положения о Федеральном 
агентстве по техническому регулированию и метрологии, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. 
№ 294, пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации  
от 2 августа 2005 г. № 481 «О порядке образования общественных советов 

при федеральных министерствах, руководство которыми осуществляет 

Правительство Российской Федерации, федеральных службах и федеральных 

агентствах, подведомственных этим федеральным министерствам, а также 

федеральных службах и федеральных агентствах, руководство которыми 

осуществляет Правительство Российской Федерации», руководствуясь пунктом  
3.23 Положения об Общественном совете при Федеральном агентстве  
по техническому регулированию и метрологии, утвержденного приказом 
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии  
от 7 ноября 2018 г. № 2319 (с изменениями, внесенными приказом 
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии 
от 22 июня 2020 г. № 1092), в целях учета потребностей и интересов граждан 
Российской Федерации, защиты их прав и свобод, прав общественных 
объединений при формировании и реализации государственной политики  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета 

при Федеральном агентстве по техническому регулированию и метрологии. 

2. Ответственным секретарем Общественного совета при Федеральном 
агентстве по техническому регулированию и метрологии определить 
заместителя руководителя Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии А.М.Кузьмина. 



2 

 

3. Признать утратившими силу приказы Федерального агентства 
по техническому регулированию и метрологии: 

а) от 27 февраля 2020 г. № 427 «Об утверждении состава Общественного 
совета при Федеральном агентстве по техническому регулированию 
и метрологии»; 

б) от 28 октября 2021 г. № 2421 «О внесении изменений в состав 
Общественного совета при Федеральном агентстве по техническому 
регулированию и метрологии, утвержденный приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 27 февраля 2020 г. № 427»; 
в) от 19 мая 2022 г. № 1223 «О внесении изменений в состав 

Общественного совета при Федеральном агентстве по техническому 
регулированию и метрологии, утвержденный приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 27 февраля 2020 г. № 427»; 

г) от 27 мая 2022 г. № 1299 «О внесении изменений в состав 
Общественного совета при Федеральном агентстве по техническому 
регулированию и метрологии, утвержденный приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 27 февраля 2020 г. № 427»; 
д) от 3 августа 2022 г. № 1910 «О внесении изменений в состав 

Общественного совета при Федеральном агентстве по техническому 
регулированию и метрологии, утвержденный приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 27 февраля 2020 г. № 427»; 
е) от 20 октября 2022 г. № 2638 «О внесении изменения в пункт 2 приказа 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии  

от 27 февраля 2020 г. № 427»; 

ж) от 13 декабря 2022 г. № 3146 «О внесении изменения в состав 

Общественного совета при Федеральном агентстве по техническому 

регулированию и метрологии, утвержденный приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 27 февраля 2020 г. № 427».  

4. Управлению административной работы и внешних связей 

(И.А.Мольденгауэр) направить копию настоящего приказа в Общественную 

палату Российской Федерации и разместить на официальном сайте 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии новый 
состав Общественного совета при Федеральном агентстве по техническому 

регулированию и метрологии. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя руководителя Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии А.М.Кузьмина. 

 

 

 

Руководитель  А.П.Шалаев 

 


